
U C H W A Ł A  Nr I/2025 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Radzyń Podlaski 

z dnia 14 maja  2025 r.  

 

w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Radzyń Podlaski za 2024 rok oraz w 

sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy  Radzyń Podlaski. 

 Komisja Rewizyjna w składzie: 

1. Gos Arkadiusz – Przewodnicząca  

2. Kochnio Ewa 

3. Borysiuk Tadeusz 

4. Domański Jacek  

działając na podstawie art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ( Dz. U.  z  2024 r. poz. 1530 z późn.zm.   ) oraz art. 18 a ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.  )  - 

Uchwala, co następuje: 

1. pozytywnie opiniuje  wykonanie Budżetu Gminy Radzyń Podlaski za 2024 rok, 

2. wystąpić z wnioskiem do Rady Gminy Radzyń Podlaski o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Radzyń Podlaski za 2024  rok. 

U z a s a d n i e n i e 

Komisja Rewizyjna zapoznała się ze sprawozdaniem  finansowym budżetu Gminy Radzyń 

Podlaski,  ze sprawozdaniem opisowym z wykonania budżetu Gminy za 2024 rok, planem 

finansowym jednostek organizacyjnych, informacją o stanie mienia komunalnego  Gminy 

Radzyń Podlaski  oraz uchwałą Składu Orzekającego RIO w Lublinie z dnia 16 kwietnia 2025   

r. w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Wójta Gminy Radzyń Podlaski  

sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia i 

objaśnieniami.  

 

 

 

 



Komisja Rewizyjna stwierdza: 

1. Sprawozdanie finansowe Gminy Radzyń Podlaski obejmujące m.in. bilans z wykonania 

budżetu Gminy Radzyń Podlaski za 2024 rok, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian 

funduszu jednostek organizacyjnych - w wyniku ich oceny Komisja stwierdza, że są one 

zgodne z danymi zawartymi w sprawozdaniu z wykonania  budżetu za 2024 rok.   

2. Budżet Gminy realizowany był zgodnie z uchwałami Rady Gminy Radzyń Podlaski i 

Zarządzeniami Wójta Gminy, przyjętymi zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a 

wykonując go Wójt Gminy osiągnął zasadnicze cele założone w budżecie Gminy Radzyń 

Podlaski na 2024 rok, w zakresie realizacji dochodów, wydatków i zadań inwestycyjnych.  

3. Budżet Gminy po dokonaniu zmian budżetowych, w ciągu 2024  roku po stronie 

dochodów został wykonany w wysokości 58 559 141,66  zł , tj. w wys. 98,47   % zakładanego 

planu. Wydatki natomiast zostały wykonane w wysokości 60 480 928,61  zł, co stanowi 97 % 

zakładanego planu. Budżet na 2024 rok zamknął się deficytem w wysokości 1 921 786,95 zł.  

Na koniec roku  Gmina  posiada łączne zadłużenie  z tytułu  kredytów i pożyczek  w 

wysokości  3 000 000,00  zł. W 2024 roku dokonano spłaty kredytów w wysokości 

2 468 000,00 zł.  

Na dzień 31 grudnia 2023 r.  Gmina nie  posiadała  zobowiązań wymagalnych.    

Na koniec roku Gmina posiadała zobowiązania niewymagalne w kwocie 4 167 647,34  zł 

które dotyczyły dodatkowego wynagrodzenia rocznego, wynagrodzeń pracowników,  składek 

na ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy, zaliczki na podatek dochodowy, zobowiązań  

wobec dostawców towarów i usług.  

Dochody wykazują prawidłową  ich realizację  w stosunku do przyjętego planu, znaczna część 

została   zrealizowana  ponad zakładany plan .  

Z tytułu podatków i opłat osiągnięto łączne dochody w wys. 12 295 615,67  zł  , co stanowi 

97,67  % zakładanego planu. Dochody te stanowią 21 % ogółu zrealizowanych dochodów 

Gminy. Dochody z tytułu opłat za odbiór odpadów komunalnych  zostały zrealizowane w 

wysokości 84,38  %.  W celu prawidłowej realizacji dochodów, zwłaszcza w zakresie 

podatków i opłat za wodę oraz odbiór odpadów komunalnych podejmowane były działania 

windykacyjne. Zaległości trudno ściągalne zostały zabezpieczone poprzez dokonanie wpisu 

hipotek w księgach wieczystych dłużników.  

W 2024  roku umorzono zaległości podatkowe  w kwocie  1 292 ,00  zł, w tym podatku 

rolnym 844,00 zł, w podatku od nieruchomości 401,00 zł, podatku leśnym 34,00 zł  i odsetek 

13 zł.  

4. W 2024 roku  dochody majątkowe zostały zrealizowane w wysokości  100,03 %  

zakładanego planu. Na dochody te składają się dotacje celowe na modernizację drogi do pól 

w Siedlanowie, dotacja celowa w ramach projektu Energia Słoneczna ( refundacja 



wydatków). Ponadto, są to środki z Rządowego Funduszu Polski Ład, z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, dotacja ARiMR na budowę altany w Brzostówcu i Siedlanowie, środki na 

dofinansowanie inwestycji własnych  z tytułu wpłat mieszkańców, oraz dochody ze sprzedaży 

składników majątkowych.  

5. Planowane w budżecie Gminy Radzyń Podlaski wydatki na 2024 r. w kwocie 62 351 879,04  

zł zostały one wykonane w wysokości 60 480 928,61   zł  co stanowi 97   %.  

Po raz kolejny największym i najpoważniejszym działem  wydatkowym budżetu Gminy jest 

dział „Oświata i wychowanie” . Na utrzymanie  szkół podstawowych , zespołu szkół oraz 

przedszkoli   wydatkowano łącznie środki w wys. 22 687 056,06  zł   co stanowi prawie 37,5  

% wydatków ogółem. 

6. W 2024  r. Gmina wydatkowała środki na inwestycje w wysokości  15 765 499,26    zł, co 

stanowi  97,15 % zakładanego planu.  Do największych zrealizowanych inwestycji zaliczyć 

należy: 

a) budowa stacji uzdatniania wraz ze zbiornikiem wody w Białce oraz budowa oczyszczalni 

ścieków w Branicy Radzyńskiej; 

b) budowa miejsc rekreacji i wypoczynku  w Siedlanowie; 

c) budowa , rozbudowa i modernizacja oświetlenia drogowego; 

d) modernizacja i remonty obiektów użyteczności publicznej Gminy; 

e) zakup samochodu dla OSP Paszki Duże; 

f) przebudowa dróg gminnych w ramach realizacji Programu Nowy Ład drogowy w Gminie 

Radzyń Podlaski oraz ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg; 

g) zakup sprzętu do modernizacji i utrzymania dróg; 

h) budowa chodników w ciągu dróg gminnych oraz drogi powiatowej Nr 1210 L; 

i) zakup działki – Biała Zarutki.  

Szczegółowy wykaz zrealizowanych inwestycji zawarty jest w sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Radzyń Podlaski za 2024 rok.  

Jednym z ważniejszych zadań Gminy jest organizacja funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. W 2024 roku wysokość dochodów z tytułu  opłat 

za gospodarowanie odpadami wyniosła 1 350 053,50 zł, natomiast wydatki zamknęły się 

kwotą 1 589 826,81 zł. Dochody z tytułu opłat nie zrównoważyły całkowitych  kosztów 

gospodarki odpadami , różnica w wysokości 239 773,31 zł została pokryta a dochodów 

własnych Gminy , zgodnie z uchwałą Nr X/72/2024 Rady Gminy Radzyń Podlaski.  



 Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje wykonanie 

Budżetu Gminy Radzyń Podlaski za 2024 rok i wnioskuje o udzielenie Wójtowi Gminy Radzyń 

Podlaski absolutorium za 2024  rok.  

 

 Uchwałę należy przekazać Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białej Podlaskiej oraz 

Przewodniczącej Rady Gminy Radzyń Podlaski.  

 

1. Gos Arkadiusz   -  …………………………………………………….. 

2. Kochnio Ewa  - …………………………………………………….. 

3. Borysiuk Tadeusz - …………………………………………………….. 

4. Domański Jacek  …………………………………………………….. 


